1

2024 年４⽉５⽇
各 位

会社名 株 式 会 社 サ ン オ ー タ ス
代表者名 代表取締役社⻑ 北野 俊
（コード番号：7623 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役モビリティ部⻑ 中村 直
電話 045-473-1211（代表）

京急電鉄 連携協定に基づくシェアモビリティステーション新設のお知らせ

当社は、京浜急⾏電鉄株式会社（本社：横浜市⻄区,社⻑：川俣 幸宏, 以下 京急電鉄）との連携協定に
基づき、京急線⾺堀海岸駅へ電動キックボードシェアステーション、京急線京急富岡駅へサイクルシェ
アステーションを新たに開設しましたのでお知らせいたします。

１． ⽬的
当社は、2022年７⽉に京急電鉄と「新モビリティを活⽤した沿線エリアの回遊性活性化連携協定」

（以下：連携協定）を締結、2023年10⽉には「三浦半島地域における脱炭素化及び地域課題の解決に向
けた連携協定」を神奈川県×京急電鉄×当社の３者間で締結いたしました。それぞれの協定に基づき、
当社は、京急線沿線、及び近郊エリアへ、その地域特性に⾒合ったモビリティサービスを導⼊し、地域
脱炭素化を推進するとともに観光振興、渋滞緩和、地域活性化に向け、連携して取り組んでいます。

今回のステーション開設により、連携協定に関連する専⽤ステーションは42拠点となります。今後も
連携して専⽤ステーションの開設を図ると同時に、脱炭素社会に即した新たなモビリティサービスの開
発・提供により沿線価値の向上に努めてまいります。

２． 開設ステーション概要

・⾺堀海岸駅前ステーション SEABoard（電動キックボードシェア）
開設⽇：2024年３⽉23⽇
所在地：神奈川県横須賀市⾺堀町３丁⽬80番

・京急富岡駅ステーション HELLOCYCLING（サイクルシェア）
開設⽇：2024年３⽉25⽇
所在地：神奈川県横浜市⾦沢区富岡⻄７丁⽬356番

2

京急沿線関連のステーション （2024 年３⽉末時点）

３． 京急電鉄ホームぺージ      https://www.keikyu.co.jp/

当社モビリティホームぺージ   https://sa-mobility.com/

今後とも当社は、地域需要に即したモビリティサービス開発を継続し、CO２排出削減を促す移動

⼿段の推進により脱炭素社会の実現に取り組んでまいります。

以上

開設順
シェアモビリティ

※ マルチモビリティ（複合モビリティステーション）を含みます。

川崎キングスカイLiSE,三崎⼝駅,鶴⾒市場駅,湘南国際村センターEVカーシェア 4拠点

電動キックボードシェア
30拠点

サイクルシェア ８拠点

ステーション設置拠点
横須賀中央駅,三浦海岸駅,川崎キングスカイ東急REIホテル,三笠公園,Hicity,若宮⼋
幡宮,⼩島新⽥駅,ヴェルク横須賀,コースカベイサイドストアーズ,ヴェルニー公園,
たたら浜ビーチパーク,横須賀美術館,湯楽の⾥,観⾳崎公園,レストラン・レストア,
リヴィン横須賀,ヒルブック葉⼭,三崎⼝駅,横須賀モアーズ,⾺堀海岸公園プール,エ
バーリゾート,逗⼦葉⼭駅,浦賀駅,SunnyFunnyDays,&FOREST,BEACHEND CAFÉ,
葉⼭うみのホテル,湘南国際村センター,城ケ島駐⾞場,⾺堀海岸駅
よりみちガーデン,横浜港南中央,⼋丁堀駅,京急上⼤岡⾃動⾞学校,鶴⾒市場駅,ソレ
イユの丘,京急富岡プライムフィット,京急富岡駅